

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Realizzazione marciapiede e rialzo piattaforma attraversamento pedonale

**COMMITTENTE:** Battaglia Armando e Brocca Antonietta

Data, 18/11/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A.4.010.33.a	Conferimento a siti autorizzati di terre e rocce da scavo qualificate sottoprodotti (D.M. 161/12 - art. 186 D.Lgs. 152/06) con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai ... , esclusi il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. materiale da sbancamento			150,000		150,00		
	SOMMANO m3					150,00	9,79	1'468,50
2 A.4.010.20.b	Scavo di fondazione eseguito fino a 1,50 m di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive, esclusi gli oneri per lo smaltimento/recupero dei rifiuti (vedi A.4.10.34) o per i ... oprodotti (vedi A.4.10.33), da documentarsi ** con trasporto entro l'area del cantiere fino ad una distanza max di 100 m scavo per fondazione muretto	34,00	0,50	0,500		8,50		
	SOMMANO m3					8,50	15,06	128,01
3 H.4.010.10	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il c ... (vedi A.4.10.34) o per il conferimento delle terre e rocce da scavo come sottoprodotti (vedi A.4.10.33), da documentarsi sbancamento area marciapiede	34,00	2,50	0,500		42,50		
	SOMMANO m3					42,50	7,93	337,03
4 H.4.010.20.b	Fornitura e posa, con mezzi meccanici, di materiale misto: per formazione di rilevati in genere massicciata zona marciapiede	24,00	2,50	0,500		30,00		
	SOMMANO m3					30,00	25,20	756,00
5 H.4.015.11	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali occorrenti zona marciapiede	34,00	2,00			68,00		
	SOMMANO m2					68,00	2,39	162,52
6 G.4.025.30.b	Cordoni in granito con le due teste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo esclusi, compresa ogni prestazione occorrente: retti a vista sezione 15x25 cm del G.3.10.20 b) cordoli esterni marciapiede					34,00		
	SOMMANO m					34,00	57,08	1'940,72
7 A.4.060.30.b	Fornitura e posa in opera di cordoli in conglomerato cementizio vibrocompresso, con sottofondo e rin fianchi di calcestruzzo, compreso sigillature, escluso lo scavo: sezione 10/12x25 cm cordoli marciapiede zona terminale					2,00		
	SOMMANO m					2,00	23,79	47,58
8	Massetto di calcestruzzo confezionato con 200 kg di cemento R 32.5							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'840,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'840,36
G.4.010.30.a	per m3 di impasto per sottofondo delle pavimentazioni dei marciapiedi: dello spessore di 10 cm marciapiede via murere	34,00	1,50			51,00		
	SOMMANO m2					51,00	13,55	691,05
9 H.4.015.20.a	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi), al 3,50-4,50% di bitume sul peso dell'inert spessore 8 cm tout venant rialzo	14,00	6,00			84,00		
	SOMMANO m2					84,00	11,97	1'005,48
10 H.4.015.30.b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa ... ruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18 mm tappeto di finitura marciaiede tappeto di finitura via murere tappeto finitura rialzo	34,00	1,50			51,00		
		34,00	1,00			34,00		
		14,00	6,00			84,00		
	SOMMANO m2					169,00	6,44	1'088,36
11 A.4.020.55.a	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata del A.3.30.35 ** per sottofondi di pavimenti rete per cls marciapiede					200,00		
	SOMMANO kg					200,00	1,35	270,00
12 H.4.025.05.b	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 15 cm  strisce lungo strada	34,00	2,00			68,00		
	SOMMANO m					68,00	0,72	48,96
13 H.4.025.10	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) passaggi pedonali-stop ecc.					40,00		
	SOMMANO m2					40,00	5,87	234,80
14 H.4.025.15.a 01	Segnali triangolari, simbologia varia, completi di attacchi: lato 60 cm - classe 1 cartelli vari					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,09	20,09
15 H.4.025.15.c 01	Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: lato 60 cm segnali vari					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	60,56	121,12
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'320,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'320,22
16 H.4.021.20.c	Rimozione e rimessa in quota di chiusini in ghisa (o altro materiale): oltre 60 kg chiusini esistente					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	85,94	859,40
17 H.4.021.15.a 02	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe C250 carrale ghisa	4,00	50,00			200,00		
	SOMMANO kg					200,00	2,64	528,00
18 H.4.021.16.b	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg caditoie zona rialzo				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,00	268,00
19 H.4.010.15.c	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'on per sezioni di scavo inferiore a 0,50 m2 scavo per caditoie	9,00	0,50	0,700		3,15		
	SOMMANO m3					3,15	16,75	52,76
20 H.4.020.25.c	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 160 mm tubi caditoie					9,00		
	SOMMANO m					9,00	15,78	142,02
21 A.4.060.10.h	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni ... eflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne da 40x40x40 cm a 50x50x50 cm pozzetti caditoie					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	47,20	188,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							10'359,20
	<b>T O T A L E euro</b>							10'359,20
	Data, 18/11/2015							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							